CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCN	ICO-ADMINISTRATIVOS UFF - EDITAL 212/2016
RESPOSTAS AOS RECURSOS	
CARGO: _MÉDICO/ ÁREA: GERIATRIA	NÍVEL:
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA	
ADMINISTRAÇÃO PÚBL	ICA

CONHECIMENTO ESPECÍFICO

Número da Questão	Gabarito Original	Justificativa	Deferido ou Indeferido	Gabarito alterado para
31	D	VIDE Duncan e cols Medicina Ambulatorial. 4ª edição Hipertensão Arterial Sistêmica Cap 65	Indeferido	
		p. 624, 2013		
38	В	Erro no gabarito	Deferido	Α
43	Е	VIDE HARRISON – Medicina Interna, Vol III Mc Graw Hill, 18a ed, 2013, pág. 2233	Indeferido	
45	Α	Não se considera polipose familiar	Indeferido	
		VIDE UpToDate – "Causes and diagnosis of anemia due to iron deficiency"		
55	В	Erro no gabarito	Deferido	D